
PARTE PRIMA

Sezione II

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO
SERVIZIO BILANCIO, FINANZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 10 gennaio 2022, n. 93.

Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 per imputazione impegni derivanti
dall’attivazione del Fondo pluriennale vincolato nell’esercizio 2021, ai sensi dell’arti-
colo 51, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011.

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE GENERALE PERUGIA  -  2  marzo  2022

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022



PARTE PRIMA

Sezione II

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO - SERVIZIO BILANCIO,
FINANZA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 10 gennaio 2022, n. 93.

Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 per imputazione impegni derivanti dall’attivazione del Fondo plu-
riennale vincolato nell’esercizio 2021, ai sensi dell’articolo 51, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento
regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto il regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

Visto, in particolare, l’articolo 51, comma 4, che stabilisce che il responsabile finanziario della Regione possa effet-
tuare variazioni del bilancio riguardanti il Fondo pluriennale vincolato escluse quelle previste dall’art. 3, comma 4, di
competenza della Giunta regionale apportando le variazioni del bilancio di previsione, del Documento Tecnico di
accompagnamento e del bilancio gestionale;

Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato al decreto legislativo e
in particolare i punti 2 e 5 relativi all’imputazione della spesa in base alla scadenza dell’obbligazione giuridica e all’isti-
tuzione del fondo pluriennale vincolato;

Richiamata la deliberazione n. 123 del 15 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione
delle variazioni al bilancio di previsione” ed in particolare il punto D)5 dell’allegato, parte integrante al medesimo
provvedimento, che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti il Fondo pluriennale vincolato escluse quelle
previste dall’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 di competenza della Giunta regionale, sono disposti con determina
dirigenziale del Dirigente del Servizio Bilancio e finanza;

Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2022-2024”;

Vista la D.G.R. n. 1375 del 31 dicembre 2021 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento al bilan-
cio di previsione 2022-2024 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la D.G.R. n. 1376 del 31 dicembre 2021 di approvazione del bilancio finanziario gestionale di previsione
2022-2024, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n.13567 del 31 dicembre 2021 sono state apportate variazioni al
bilancio di previsione 2021-2023 per attivazione del Fondo pluriennale vincolato, su capitoli di spesa finanziati da
entrate già accertate, a seguito dell’assunzione di impegni nell’esercizio 2021 e contestuale imputazione negli esercizi
2022 e 2023 della quota degli impegni esigibile in tali esercizi; 

Preso atto che le suddette variazioni disposte negli esercizi 2022 e 2023 del bilancio di previsione 2021-2023 devono
essere effettuate anche nel bilancio di previsione 2022-2024 approvato nella seduta dell’Assemblea legislativa del 28
dicembre 2021, con deliberazione legislativa n. 211, al fine di dare copertura agli impegni di spesa imputati negli eser-
cizi 2022 e 2023 sulla base del cronoprogamma di esigibilità della spesa;

Preso atto, inoltre, che, sulla base delle variazioni disposte con la citata determinazione dirigenziale n. 13567 del 31
dicembre 2021, è necessario procedere alle variazioni degli Stati di previsione del bilancio per l’esercizio 2024 per
l’imputazione degli impegni la cui esigibilità è stata imputata agli esercizi successivi del bilancio 2021-2023 e l’attiva-
zione del Fondo pluriennale vincolato in entrata a copertura degli impegni di spesa imputati all’esercizio 2023;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 13567 del 31 dicembre 2021;

Considerata, quindi, la necessità di apportare, per le motivazioni sopra espresse, al bilancio di previsione 
2022-2024, al Documento Tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2022-2024 nonché al bilancio finan-
ziario gestionale 2022-2024 le variazioni di cui alla citata determinazione dirigenziale n. 13567 del 31 dicembre 2021;

Ritenuto, inoltre, di procedere, per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa necessario per l’effettuazione dei
pagamenti, al prelevamento dal Fondo di riserva di cassa;

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 20222



Visto l’articolo 48, comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011, che disciplina i prelievi dal Fondo di riserva per le autorizzazioni
di cassa;

Vista la D.G.R. n. 324 del 30 aprile 2020 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali a decorrere dall’1
maggio 2020;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di apportare al bilancio regionale di previsione 2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato A) quale parte integrante
e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011;

2. di apportate al Documento Tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 le varia-
zioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 comma 4, del
D.Lgs. n. 118/2011;

3. di apportare al bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato C) quale parte integrante
e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011;

4. di trasmettere al Tesoriere regionale i prospetti Allegato 8/1 e Allegato 8/2 di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs.
n. 118/2011, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

5. di dichiarare immediatamente efficace il presente atto;
6. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

Perugia, lì 10 gennaio 2022

Il dirigente 
GIUSEPPINA FONTANA

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 3



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 20224

1 
 

ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 9.652.548,01 806.413,36 106.907,81

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 1.364.724,07 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE 11.017.272,08 806.413,36 106.907,81

MISSIONE DESCRIZIONE PROGRAM
MA

DESCRIZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE FPV 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE FPV 
2023 

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

01

SERVIZI  
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

02 SEGRETERIA GENERALE 1 132.290,30 0,00 132.290,30 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI  
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

03

GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, 

PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO

1 161.661,16 0,00 161.661,16 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI  
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

08
STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI
1 37.404,03 0,00 37.404,03 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI  
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 2.981.753,67 0,00 2.981.753,67 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI  
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

11 ALTRI  SERVIZI GENERALI 1 386.311,19 0,00 386.311,19 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI  
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  SERVIZI 

ISTITUZIONALI, GENERALI E 
DI GESTIONE

1 261.722,44 18.901,30 242.821,14 18.901,30 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 

DIRITTO ALLO STUDIO
05

ISTRUZIONE TECNICA 
SUPERIORE

1 596.337,66 178.901,30 417.436,36 178.901,30 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 

DIRITTO ALLO STUDIO
08

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER L'ISTRUZIONE 

E IL DIRITTO ALLO STUDIO
1 451.159,56 136.159,56 315.000,00 136.159,56 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI  

BENI E ATTIVITÀ 
CULTURALI

02
ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI  DIVERSI NEL 
SETTORE CULTURALE

1 82.902,26 0,00 82.902,26 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI  

BENI E ATTIVITÀ 
CULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA TUTELA DEI 

BENIE DELLE ATTIVITA' 
CULTURALI

2 112.804,96 0,00 112.804,96 0,00 0,00 0,00 0,00

07 TURISMO 01
SVILUPPO E VALORIZZAZIONE 

DEL TURISMO
1 58.076,79 0,00 58.076,79 0,00 0,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

01
URBANISTICA E ASSETTO DEL 

TERRITORIO
1 493.287,40 93.000,00 400.287,40 93.000,00 0,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

02

EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA E LOCALE E PIANI 

DIEDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE

2 81.112,13 0,00 81.112,13 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 5

2 
 

ALLEGATO A) 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

 

MISSIONE DESCRIZIONE PROGRAM
MA

DESCRIZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE FPV 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE FPV 
2023 

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 1 162.963,64 0,00 162.963,64 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

02
TUTELA, VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO AMBIENTALE
1 309.815,47 34.500,00 275.315,47 34.500,00 34.500,00 34.500,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

06
TUTELA E VALORIZZAZIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE
1 44.436,40 0,00 44.436,40 0,00 0,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01
SISTEMA DI PROTEZIONE 

CIVILE
1 81.140,08 0,00 81.140,08 0,00 0,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 02
INTERVENTI A SEGUITO DI 

CALAMITA' NATURALI
1 85.433,00 0,00 85.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
DIRITTI SOCIALI , 

POLITICHE SOCIALI E 
FAMIGLIA

04
INTERVENTI PER I SOGGETTI 

A RISCHIO DI ESCLUSIONE 
SOCIALE

1 13.200,00 0,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
DIRITTI SOCIALI , 

POLITICHE SOCIALI E 
FAMIGLIA

08
COOPERAZIONE E 

ASSOCIAZIONISMO
1 19.135,40 0,00 19.135,40 0,00 0,00 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTO ORDINARIO 
CORRENTE PER LA GARANZIA 

DEI LEA

1 274.616,22 0,00 274.616,22 0,00 0,00 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTO ORDINARIO 
CORRENTE PER LA GARANZIA 

DEI LEA

2 106.369,00 0,00 106.369,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN MATERIA 

SANITARIA
1 1.745.291,57 65.117,96 1.680.173,61 65.117,96 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
1 48.833,23 0,00 48.833,23 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
2 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LO SVILUPPO 

ECONOMICO E LA 
COMPETITIVITA'

1 45.162,03 0,00 45.162,03 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL LAVORO E 

LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 225.834,33 10.098,57 215.735,76 10.098,57 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

01
SVILUPPO DEL SETTORE 

AGRICOLO E DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 816.396,35 269.734,67 546.661,68 269.734,67 72.407,81 72.407,81 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 35.341,48 0,00 35.341,48 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'AGRICOLTURA, I  SISTEMI 
AGROALIMENTARI , LA CACCIA 

E LA PESCA

1 89.518,84 0,00 89.518,84 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 20226

3 

ALLEGATO A) 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISSIONE DESCRIZIONE PROGRAM
MA

DESCRIZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE FPV 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE FPV 
2023 

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

17

ENERGIA E 
DIVERSIFICAZIONE 

DELLE FONTI 
ENERGETICHE

02

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER L'ENERGIA E 

LA DIVERSIFICAZIONE DELLE 
FONTI ENERGETICHE

2 64.437,98 0,00 64.437,98 0,00 0,00 0,00 0,00

18

RELAZIONI CON LE 
ALTRE AUTONOMIE 

TERRITORIALI E 
LOCALI

01
RELAZIONI FINANZIARIE CON 

LE ALTRE AUTONOMIE 
TERRITORIALI

1 12.523,51 0,00 12.523,51 0,00 0,00 0,00 0,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
01 FONDO DI RISERVA 1 0,00 0,00 -10.210.858,72 0,00 0,00 0,00 0,00

11.017.272,08 806.413,36 0,00 806.413,36 106.907,81 106.907,81 0,00 TOTALE VARIAZIONE



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 7

1 
 

ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2022-2024 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 9.652.548,01 806.413,36 106.907,81

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 1.364.724,07 0,00 0,00

11.017.272,08 806.413,36 106.907,81TOTALE VARIAZIONE

MISSI
ONE

DESCRIZIONE 
PROG
RAM
MA

DESCRIZIONE TITOL
O

MACROA
GGREGAT

O
DESCRIZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

02
SEGRETERIA 
GENERALE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

108.969,96 0,00 108.969,96 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

02
SEGRETERIA 
GENERALE

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

23.320,34 0,00 23.320,34 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

03

GESTIONE 
ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

125.366,44 0,00 125.366,44 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

03

GESTIONE 
ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE,P

ROVVEDITORATO

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

36.294,72 0,00 36.294,72 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

08
STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI
1 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
37.404,03 0,00 37.404,03 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

2.981.753,67 0,00 2.981.753,67 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
268.311,19 0,00 268.311,19 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

83.000,00 0,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.03

ACQUISTO DI 
BENI E SERVIZI

35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

228.092,61 3.989,30 224.103,31 3.989,30 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 20228

2 
 

ALLEGATO B) 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

MISSI
ONE DESCRIZIONE 

PROG
RAM
MA

DESCRIZIONE
TITOL

O

MACROA
GGREGAT

O
DESCRIZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZ 
I ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

12.963,41 272,00 12.691,41 272,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
20.666,42 14.640,00 6.026,42 14.640,00 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
05

ISTRUZIONE TECNICA 
SUPERIORE

1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

596.337,66 178.901,30 417.436,36 178.901,30 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
08

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'ISTRUZIONE E IL 
DIRITTO ALLO STUDIO

1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

451.159,56 136.159,56 315.000,00 136.159,56 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 
ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE 
E INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 
CULTURALE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

43.602,26 0,00 43.602,26 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 
ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE 
E INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 
CULTURALE

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
39.300,00 0,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 
ATTIVITÀ 

CULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 
DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

112.804,96 0,00 112.804,96 0,00 0,00 0,00 0,00

07 TURISMO 01
SVILUPPO E 

VALORIZZAZIONE DEL 
TURISMO

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

58.076,79 0,00 58.076,79 0,00 0,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

110.523,55 0,00 110.523,55 0,00 0,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

22.763,85 0,00 22.763,85 0,00 0,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

360.000,00 93.000,00 267.000,00 93.000,00 0,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

02

EDILIZIA 
RESIDENZIALE 

PUBBLICA E LOCALE E 
PIANI DIEDILIZIA 

ECONOMICO-
POPOLARE

2 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

81.112,13 0,00 81.112,13 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

162.963,64 0,00 162.963,64 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

219.683,82 0,00 219.683,82 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

46.677,99 0,00 46.677,99 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 9

3 
 

ALLEGATO B) 

PARTE SPESA 

 

 

MISSI
ONE DESCRIZIONE 

PROG
RAM
MA

DESCRIZIONE
TITOL

O

MACROA
GGREGAT

O
DESCRIZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
43.453,66 34.500,00 8.953,66 34.500,00 34.500,00 34.500,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

06

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE 

DELLE RISORSE 
IDRICHE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

44.436,40 0,00 44.436,40 0,00 0,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01
SISTEMA DI 

PROTEZIONE CIVILE
1 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
67.299,28 0,00 67.299,28 0,00 0,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01
SISTEMA DI 

PROTEZIONE CIVILE
1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

13.840,80 0,00 13.840,80 0,00 0,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 02
INTERVENTI A 

SEGUITO DI 
CALAMITA' NATURALI

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

85.433,00 0,00 85.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
DIRITTI SOCIALI, 

POLITICHE SOCIALI 
E FAMIGLIA

04

INTERVENTI PER I  
SOGGETTI A RISCHIO 

DI ESCLUSIONE 
SOCIALE

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
13.200,00 0,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
DIRITTI SOCIALI, 

POLITICHE SOCIALI 
E FAMIGLIA

08
COOPERAZIONE E 

ASSOCIAZIONISMO
1 1.03

ACQUISTO DI 
BENI E SERVIZI

19.135,40 0,00 19.135,40 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTO 
ORDINARIO 

CORRENTE PER LA 
GARANZIA DEI LEA

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

243.942,92 0,00 243.942,92 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTO 
ORDINARIO 

CORRENTE PER LA 
GARANZIA DEI LEA

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

30.673,30 0,00 30.673,30 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTO 
ORDINARIO 

CORRENTE PER LA 
GARANZIA DEI LEA

2 2.02

INVESTIMENTI 
FISSI  LORDI E 
ACQUISTO DI 

TERRENI

106.369,00 0,00 106.369,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

93.806,96 61.140,96 32.666,00 61.140,96 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

6.102,00 3.977,00 2.125,00 3.977,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
22.930,00 0,00 22.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

1.622.452,61 0,00 1.622.452,61 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
1 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
48.833,23 0,00 48.833,23 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
2 2.03

CONTRIBUTI 
AGLI 

INVESTIMENTI
1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO 
E LA COMPETITIVITA'

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

45.162,03 0,00 45.162,03 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202210

4 
 

ALLEGATO B) 

PARTE SPESA 

 

 

 

MISSI
ONE

DESCRIZIONE 
PROG
RAM
MA

DESCRIZIONE TITOL
O

MACROA
GGREGAT

O
DESCRIZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 VARIAZIONE 
FPV 2024 

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

54.435,20 5.149,06 49.286,14 5.149,06 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

3.630,84 326,99 3.303,85 326,99 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROFE
SSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
8.768,29 4.622,52 4.145,77 4.622,52 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

159.000,00 0,00 159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

242.157,27 0,00 242.157,27 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

48.636,22 0,00 48.636,22 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
325.602,86 169.734,67 155.868,19 169.734,67 72.407,81 72.407,81 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

200.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 1.04
TRASFERIMEN
TI CORRENTI

35.341,48 0,00 35.341,48 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'AGRICOLTURA, I  
SISTEMI 

AGROALIMENTARI, LA 
CACCIA E LA PESCA

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

83.836,59 0,00 83.836,59 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'AGRICOLTURA, I  
SISTEMI 

AGROALIMENTARI, LA 
CACCIA E LA PESCA

1 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A 
CARICO 

DELL'ENTE

5.682,25 0,00 5.682,25 0,00 0,00 0,00 0,00

17

ENERGIA E 
DIVERSIFICAZIONE 

DELLE FONTI 
ENERGETICHE

02

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'ENERGIA E LA 
DIVERSIFICAZIONE 

DELLE FONTI 
ENERGETICHE

2 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

64.437,98 0,00 64.437,98 0,00 0,00 0,00 0,00

18

RELAZIONI CON LE 
ALTRE AUTONOMIE 

TERRITORIALI E 
LOCALI

01

RELAZIONI 
FINANZIARIE CON LE 
ALTRE AUTONOMIE 

TERRITORIALI

1 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

12.523,51 0,00 12.523,51 0,00 0,00 0,00 0,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
01 FONDO DI RISERVA 1 1.10

ALTRE SPESE 
CORRENTI

0,00 0,00 -10.210.858,72 0,00 0,00 0,00 0,00

11.017.272,08 806.413,36 0,00 806.413,36 106.907,81 106.907,81 0,00TOTALE VARIAZIONE



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 11

1 
 

ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2022-2024 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIO
NE

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGO
RIA

CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE CORRENTI

00005_E
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
ENTRATE CORRENTI

E.0.01.00.00.000 9.652.548,01 806.413,36 106.907,81

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE IN CONTOCAPITALE

00008_E
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - RISORSE 

PER INVESTIMENTI
E.0.02.00.00.000 1.364.724,07 0,00 0,00

11.017.272,08 806.413,36 106.907,81TOTALE VARIAZIONE

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

02
SEGRETERIA 
GENERALE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z0160_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 108.969,96 0,00 108.969,96 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

02
SEGRETERIA 
GENERALE

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z0163_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 23.320,34 0,00 23.320,34 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

03

GESTIONE 
ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE,
PROVVEDITORATO

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z0260_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 75.366,44 0,00 75.366,44 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

03

GESTIONE 
ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE,
PROVVEDITORATO

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z0261_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

03

GESTIONE 
ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE,
PROVVEDITORATO

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z0263_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 36.294,72 0,00 36.294,72 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

08
STATISTICA E 

SISTEMI 
INFORMATIVI

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z0661_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 37.404,03 0,00 37.404,03 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

00282_S

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL' EFFICIENZA DEISERVIZI 

DELLA GIUNTA REGIONALE- ART. 
15,CCNL01/04/1999 - SPESA 

OBBLIGATORIA.

U.1.01.01.01.000 2.653.613,00 0,00 2.653.613,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

00295_S

FONDO RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE E RISULTATO 

DELPERSONALE DELLA GIUNTA 
REGIONALE.  

SPESAOBBLIGATORIA.

U.1.01.01.01.000 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202212

2 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

00301_S

SPESE PER OMNICOMPRENSIVITA' 
AD INTEGRAZIONE DELLAQUOTA 

PREMIALE ANNUALE  DEL 
PERSONALE DELLA 

GIUNTAREGIONALE . - 
RETRIBUZIONI IN DENARO

U.1.01.01.01.000 28.140,67 0,00 28.140,67 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.09 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
Z0960_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 46.061,19 0,00 46.061,19 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.09 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
Z0961_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 222.250,00 0,00 222.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.09 1.02

IMPOSTE E 
TASSE A CARICO 

DELL'ENTE
Z0963_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 83.000,00 0,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI  

GENERALI
1 1.17 1.03

ACQUISTO DI 
BENI E SERVIZI

S0715_S

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO 
DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE. 

LEGGE 144 DEL 17/05/1999, ART. 
1, COMMA 7.ALTRI SERVIZI  

GENERALI - (RIF. CAP. 1933_E).

U.1.03.02.99.000 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 0.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

I0728_S

UTILIZZO FONDI DELIBERA CIPE 
N.114/2015 -

PROGRAMMACOMPLEMENTARE DI 
AZIONE E COESIONE PER LA 

GOVERNANCE DEI SISTEMI DI 
GESTIONE E CONTROLLO 

AUTORITA' DI AUDIT 2014/2020 - 
DELIBERA CIPE 

114/2015.RETRIBUZIONI IN 
DENARO -(RIF. CAP. 00932_E)

U.1.01.01.01.000 9.650,00 0,00 9.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 0.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

L0728_S

UTILIZZO FONDI DELIBERA CIPE 
N.114/2015 -

PROGRAMMACOMPLEMENTARE DI 
AZIONE E COESIONE PER LA 

GOVERNANCE DEI SISTEMI DI 
GESTIONE E CONTROLLO 

AUTORITA' DI AUDIT 2014/2020 - 
DELIBERA CIPE 

114/2015.CONTRIBURI SOC. A 
CARICO ENTE -(RIF. CAP. 00932_E)

U.1.01.02.01.000 2.452,10 0,00 2.452,10 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 0.01 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

N0728_S

UTILIZZO FONDI DELIBERA CIPE 
N.114/2015 -

PROGRAMMACOMPLEMENTARE DI 
AZIONE E COESIONE PER LA 

GOVERNANCE DEI SISTEMI DI 
GESTIONE E CONTROLLO 

AUTORITA' DI AUDIT 2014/2020 - 
DELIBERA CIPE 114/2015.IRAP -

(RIF. CAP. 00932_E)

U.1.02.01.01.000 820,25 0,00 820,25 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A2815/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- 

COFINANZIAMENTOREGIONALE -
RETRIBUZIONI IN DENARO

U.1.01.01.01.000 35.458,90 3.150,00 32.308,90 3.150,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A2815/8025_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- Finanziamento Stato-
Fondo di  rotazione ex legge 

183/87 -RETRIBUZIONI IN 
DENARO.                   (RIF. CAP. 

01218_E)

U.1.01.01.01.000 21.420,00 0,00 21.420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A2815/8045_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- FINANZIAMENTO CONFONDI  
COMUNITARI FSE -RETRIBUZIONI 

IN DENARO.(RIF.CAP. 01219_E)

U.1.01.01.01.000 30.600,00 0,00 30.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 13

3 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

C2815/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- 

COFINANZIAMENTOREGIONALE -
CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO 

ENTE

U.1.01.02.01.000 9.459,17 839,30 8.619,87 839,30 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

C2815/8025_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- Finanziamento Stato-
Fondo di  rotazione ex legge 

183/87 -CONTRIBUTISOCIALI A 
CARICO ENTE.(RIF. CAP. 01218_E)

U.1.01.02.01.000 3.373,36 0,00 3.373,36 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

C2815/8045_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- FINANZIAMENTO CONFONDI 

COMUNITARI FSE -CONTRIBUTI 
SOCIALI A CARICOENTE.           

(RIF. CAP. 01219_E)

U.1.01.02.01.000 4.819,09 0,00 4.819,09 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

H2815/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALEE 

AMMINISTRATIVA - PRIORITA' 
11.1 -COFINANZIAMENTO 

REGIONALE - ALTRI CONTRIBUTI 
SOCIALI.

U.1.01.02.02.000 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B2815/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- 

COFINANZIAMENTOREGIONALE -
IRAP

U.1.02.01.01.000 2.586,61 272,00 2.314,61 272,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B2815/8025_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- Finanziamento Stato-
Fondo di  rotazione ex legge 

183/87 -IRAP. (RIF.CAP. 01218_E)

U.1.02.01.01.000 862,06 0,00 862,06 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B2815/8045_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- FINANZIAMENTO CONFONDI 
COMUNITARI FSE -IRAP.(RIF. CAP. 

01219_E)

U.1.02.01.01.000 1.231,49 0,00 1.231,49 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
F2815/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- 

COFINANZIAMENTOREGIONALE -
ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 5.276,42 0,00 5.276,42 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
L2815/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
CAPACITA' ISTITUZIONALE 

EAMMINISTRATIVA-PRIORITA' 
11.1- FINANZIAMENTOREGIONALE 

-ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITA' ESERVIZI PER 

TRASFERTA

U.1.03.02.02.000 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

06743/8020_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  -
Retribuzioni  in denaro

U.1.01.01.01.000 13.170,00 0,00 13.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

06743/8025_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  --

Finanziamento Stato -Fondo di  
rotazioneex legge 183/87  - 

Retribuzioni  in denaro. (RIF.CAP. 
01766_E)

U.1.01.01.01.000 30.730,00 0,00 30.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

06743/8038_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -
Finanziamento con Fondi  

comunitari  FESR- Retribuzioni  in 
denaro. (RIF. CAP. 02958_E)

U.1.01.01.01.000 43.900,00 0,00 43.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A6743/8020_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le - 
Contributi socia l i  effettivi

U.1.01.02.01.000 3.346,50 0,00 3.346,50 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A6743/8025_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Finanziamento Stato -Fondo di  
rotazioneex legge 183/87 - 

Contributi  s ocia l i  effettivi .(RIF. 
CAP. 01766_E)

U.1.01.02.01.000 7.808,50 0,00 7.808,50 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A6743/8038_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -
Finanziamento con Fondi  

comunitari  FESR-Contributi  
s ocial i  effettivi . (RIF. CAP. 

02958_E)

U.1.01.02.01.000 11.154,99 0,00 11.154,99 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202214

4 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

C6743/8020_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le - 
IRAP

U.1.02.01.01.000 1.119,45 0,00 1.119,45 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

C6743/8025_S

POR FESR 2014-2020: As s is tenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Finanziamento Stato -Fondo di  
rotazioneex legge 183/87 - IRAP. 

(RIF. CAP. 01766_E)

U.1.02.01.01.000 2.612,05 0,00 2.612,05 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

C6743/8038_S

POR FESR 2014-2020: As s is tenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Finanziamento con Fondi  
comunitari  FESR-IRAP. (RIF. CAP. 

02958_E)

U.1.02.01.01.000 3.731,50 0,00 3.731,50 0,00 0,00 0,00 0,00

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER I  

SERVIZIISTITUZIONA
LI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.06 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
D6743/8020_S

POR FESR 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le - 
SpeseOrganizzaz.eventi , 

Pubbl ici t#

U.1.03.02.02.000 14.640,00 14.640,00 0,00 14.640,00 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
05

ISTRUZIONE TECNICA 
SUPERIORE

1 4.09 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
00925_S

UTILIZZO RISORSE DA DESTINARE 
ALLA REALIZZAZIONEDI PERCORSI 

FORMATIVI DEGLI ISTITUTI 
TECNICI  SUPERIORI (ITS) - (RIF. 

CAP. 00944_E)

U.1.04.04.01.000 596.337,66 178.901,30 417.436,36 178.901,30 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
08

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'ISTRUZIONE E 
ILDIRITTO ALLO 

STUDIO

1 4.00 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
C2813/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE -

PRIORITA' 10.1 RIDUZIONE 
ABBANDONO SCOL. E 

PROMOZ.UGUAGLIANZA ACCESSO-
COFINANZIAMENTO REGIONALE -
TRASF.CORRENTI AMM.NI LOCALI -

U.1.04.01.02.000 420.000,00 105.000,00 315.000,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
08

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'ISTRUZIONE E 
ILDIRITTO ALLO 

STUDIO

1 4.09 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
C2814/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE -
PRIORITA' 10.2 MIGLIORARE 

QUALITA' ED EFFICACIAISTR.SUP.- 
COFINANZIAMENTO REGIONALE -

TRASF. CORR. A ISTITUZIONI 
SOCIALI PRIVATE

U.1.04.04.01.000 31.159,56 31.159,56 0,00 31.159,56 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZION

E DEI BENI E 
ATTIVITÀCULTUR

ALI

02

ATTIVIT└ CULTURALE 
E INTERVENTI 

DIVERSI NELSETTORE 
CULTURALE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z1960_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 43.602,26 0,00 43.602,26 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZION

E DEI BENI E 
ATTIVITÀCULTUR

ALI

02

ATTIVIT└ CULTURALE 
E INTERVENTI 

DIVERSI NELSETTORE 
CULTURALE

1 1.15 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
B1051_S

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "UMBRIACULTURE FOR 

FAMILI" CUP I69D19000070001 -
ALTRI SERVIZI  - (RIF. CAP. 

01829_E)

U.1.03.02.99.000 39.300,00 0,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZION

E DEI BENI E 
ATTIVITÀCULTUR

ALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI

2 1.15 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

C6739/8020_S

POR FESR 2014-2020: AZIONE 3.2.1 
INDUSTRIA CREATIVA -

COFINANZIAMENTO REGIONALE - 
CONTR. INVEST. AIMPRESE 

CONTROLLATE

U.2.03.03.01.000 16.920,74 0,00 16.920,74 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZION

E DEI BENI E 
ATTIVITÀCULTUR

ALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI

2 1.15 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

C6739/8025_S

POR FESR 2014-2020: AZIONE 3.2.1 
INDUSTRIA CREATIVA - 

FINANZIAMENTO STATO - FONDO 
DI ROTAZIONE EXLEGGE 183/87 -

CONTR. INVEST. A IMPRESE 
CONTROLLATE - (RIF. CAP. 

02995_E)

U.2.03.03.01.000 39.481,74 0,00 39.481,74 0,00 0,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZION

E DEI BENI E 
ATTIVITÀCULTUR

ALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI

2 1.15 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

C6739/8038_S

POR FESR 2014-2020: AZIONE 3.2.1 
INDUSTRIA CREATIVA - 

FINANZIAMENTO CON FONDI 
COMUNITARI FESR - CONTR. 

INVEST.  A IMPRESE CONTROLLATE 
-(RIF. CAP.02996_E)

U.2.03.03.01.000 56.402,48 0,00 56.402,48 0,00 0,00 0,00 0,00

07 TURISMO 01
SVILUPPO E 

VALORIZZAZIONE 
DEL TURISMO

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2360_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 58.076,79 0,00 58.076,79 0,00 0,00 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2560_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 15.219,02 0,00 15.219,02 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 15

5 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

 

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2561_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 95.304,53 0,00 95.304,53 0,00 0,00 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z2563_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESA 
OBBLIGATORIA.

U.1.02.01.01.000 22.763,85 0,00 22.763,85 0,00 0,00 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 3.04 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
F2022_S

SPESE PER INDAGINI DI 
MICROZONAZIONE 

SISMICA.ART.2, LETT. A) OPCM N. 
3907/2010, OPCM 

N.52/2013ELEGGE 24/06/2009, N. 
77.(RIF. E/UPB 2.01.006 -CAP. 

2346)- TRASF. CORRENTI AMM.NI 
LOCALI

U.1.04.01.02.000 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 3.04 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
H2022_S

SPESE PER INDAGINI DI 
MICROZONAZIONE 

SISMICA.ART.2LETT. A) OPCM N. 
3907/2010, OPCM N.52/2013 E 
LEGGE24/06/2009, N. 77. (RIF. 

CAP. 2346_E)

U.1.04.01.01.000 310.000,00 93.000,00 217.000,00 93.000,00 0,00 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

02

EDILIZIA 
RESIDENZIALE 

PUBBLICA E LOCALE E 
PIANI DIEDILIZIA 

ECONOMICO-
POPOLARE

2 3.01 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

E7028_S

INTERVENTI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE 

PUBBLICANELL'AMBITO DEI 
PROGRAMMI DI 

RIQUALIFICAZIONE URBANA.LR 
23/2003.-CONTR. AGLI 

INVESTIMENTI A FAMIGLIE

U.2.03.02.01.000 81.112,13 0,00 81.112,13 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

00299_S

SPESE PER L'ATTIVITA' DI 
VIGILANZA SVOLTA 

DADIPENDENTI REGIONALI PER 
GLI INTERVENTI 

URGENTINECESSARI A 
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA 
IDRICA. FONDIDEL MINISTERO 
DELLE POLITICHE AGRICOLE E

U.1.01.01.01.000 7.451,15 0,00 7.451,15 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2860_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 155.512,49 0,00 155.512,49 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2960_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 139.683,82 0,00 139.683,82 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2961_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z2963_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 46.677,99 0,00 46.677,99 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 3.07 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
L4810_S

SPESE PER L'ISTRUTTORIA 
RELATIVA AL RILASCIO 
DELLEAUTORIZZAZIONI 

INTEGRATE AMBIENTALI AI SENSI 
DELD.LGS. 3/04/2006, N. 152 E 

S.M.I.(RIF.CAP. 2538_E) - SERVIZI  
INFORMATICI E DI 

TELECOMUNICAZIONI

U.1.03.02.19.000 8.953,66 0,00 8.953,66 0,00 0,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO 
AMBIENTALE

1 4.08 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
04818_S

PROGETTO LIFE 19  
"IPE/IT/000015" LIFE IMAGINE 

UMBRIA ASSISTENZA TECNICA - 
ALTRI SERVIZI  -(RIF. CAP. 

00956_E)

U.1.03.02.99.000 34.500,00 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

06

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE 

DELLE RISORSE 
IDRICHE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z3260_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 44.436,40 0,00 44.436,40 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202216

6 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

 

MISSIO
NE

DESCRIZIONE PROGR
AMMA

DESCRIZIONE TITOLO CDR MACROAG
GREGATO

DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

11
SOCCORSO 

CIVILE
01

SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z4060_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 67.299,28 0,00 67.299,28 0,00 0,00 0,00 0,00

11
SOCCORSO 

CIVILE
01

SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z4063_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 13.840,80 0,00 13.840,80 0,00 0,00 0,00 0,00

11
SOCCORSO 

CIVILE
02

INTERVENTI A 
SEGUITO DI 

CALAMIT└ NATURALI
1 1.09 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
Z4161_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 85.433,00 0,00 85.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

DIRITTI SOCIALI, 
POLITICHE 
SOCIALI E 
FAMIGLIA

04

INTERVENTI PER I  
SOGGETTI A RISCHIO 

DI 
ESCLUSIONESOCIALE

1 1.01 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
02545_S

SPESE PREVENZ. E CONTRASTO 
VIOLENZA DI GENERE,RAFFORZ.  

RETE  SERVIZI  TERR., CENTRI 
ANTIV. E SERVIZI  DI ASSIST.ALLE 

DONNE VITTIME DI VIOLENZA 
ART.5, D.L.14/8/2013,N.93, CONV. 
CON  L.119/2013 -FORMAZIONE A 
PERSONALE ESTERNO ALL'ENTE- 

(RIF. CAP. 01768_E)

U.1.03.02.99.000 13.200,00 0,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

DIRITTI SOCIALI, 
POLITICHE 
SOCIALI E 
FAMIGLIA

08
COOPERAZIONE E 

ASSOCIAZIONISMO
1 2.08 1.03

ACQUISTO DI 
BENI E SERVIZI

G2839_S

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE: 
ATTIVITA' DICOMPETENZA DELLA 

REGIONE UMBRIA, D.LGS 
N.77/2002 - (RIF. CAP. 02047_E) - 

ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 19.135,40 0,00 19.135,40 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTOOR
DINARIO CORRENTE 

PER LA GARANZIA 
DEI LEA

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z4860_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 145.606,60 0,00 145.606,60 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTOOR
DINARIO CORRENTE 

PER LA GARANZIA 
DEI LEA

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z4861_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 98.336,32 0,00 98.336,32 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTOOR
DINARIO CORRENTE 

PER LA GARANZIA 
DEI LEA

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z4863_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 30.673,30 0,00 30.673,30 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTOOR
DINARIO CORRENTE 

PER LA GARANZIA 
DEI LEA

2 2.05 2.02

INVESTIMENTI 
FISSI LORDI E 
ACQUISTO DI 

TERRENI

04952_S

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "FASCICOLOSANITARIO 

ELETTRONICO" FSE - DECRETO 
23/12/2019 - SVILUPPO DI SERVIZI  

WEB SERVICE, INTEGRAZIONE 
SISTEMA TS E ANAGRAFE REG.LE E 

SERVIZI  PER COMUNICAZ. CON 
L'INFRASTRUTT. 

INTEROPERABILITA' 
NAZIONALE(INI)-CON

U.2.02.03.02.000 106.369,00 0,00 106.369,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.01 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
A2182_S

CONTRIBUTI DA PARTE DI ENTI 
PUBBLICI PER LE 

SPESEORGANIZZATIVE E 
GESTIONALI DEL SISTEMA 

REGIONALEDI EDUCAZIONE 
CONTINUA IN MEDICINA (ECM) - 

SERVIZIINFORM. E TELECOMUNIC -
(RIF. CAP. 2058_E)

U.1.03.02.19.000 22.930,00 0,00 22.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.04 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02006_S

RIMBORSO DELLE SPESE 
SOSTENUTE DALLE AZIENDE 

SANITARIE PER PRESTAZIONI A 
FAVORE DEGLI STRANIERI 

TEMPORANEAMENTE PRESENTI 
(STP), COMMA 6, ART. 35 

DELD.LGS. 286/98 - TRASF. CORR. 
A AMM. LOCALI - (RIF. CAP. 

01533_E)

U.1.04.01.02.000 992.977,41 0,00 992.977,41 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

D2155_S

SPESE PER INTERVENTI RELATIVI 
ALLAFARMACOVIGILANZA - LEGGE 

449 DEL 23/12/1997,ART. 36, 
COMMA 14 - (RIF. CAP. 2001_E; 

02213_E) -CONTRIBUTI 
OBBLIGATORI

U.1.01.02.01.000 22.016,96 14.349,96 7.667,00 14.349,96 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 17

7 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

 

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.06 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

H2155_S

SPESE PER INTERVENTI RELATIVI 
ALLAFARMACOVIGILANZA - LEGGE 

449 DEL 23/12/1997,ART. 36, 
COMMA 14 - (RIF. CAP. 2001_E; 

02213_E) -RETR. IN DENARO

U.1.01.01.01.000 71.790,00 46.791,00 24.999,00 46.791,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.06 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

02155_S

SPESE PER INTERVENTI RELATIVI 
ALLAFARMACOVIGILANZA, LEGGE 

449 DEL 23/12/1997,ART. 36, 
COMMA 14 - (RIF. CAP. 2001_E; 

02213_E)- IRAP

U.1.02.01.01.000 6.102,00 3.977,00 2.125,00 3.977,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.07 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02012_S

TRSFERIMENTI AD AZIENDE 
SANITARIE LOCALI PER 

LEANAGRAFI VACCINALI 
REGIONALI - (RIF. CAP. 02190_E)

U.1.04.01.02.000 7.455,96 0,00 7.455,96 0,00 0,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA

1 2.07 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02157_S

INDENNITA' PER DANNI CAUSATI 
DA TRASFUSIONI EVACCINAZIONI 

FONDI STATALI L. 210/92 - ART. 
110L.R. 11/2015.(RIF. CAP. 

01584_E)

U.1.04.01.02.000 622.019,24 0,00 622.019,24 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
1 1.09 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
Z5161_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 48.833,23 0,00 48.833,23 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
2 4.03 2.03

CONTRIBUTI 
AGLI 

INVESTIMENTI
P9394_S

FONDO UNICO REGIONALE PER LE 
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

INDUSTRIALI - ART. 48 L.R. 2.3.99 
N. 3 -(RIF. CAP.01883_E - 02939_E) 
- CONTRIBUTI AGLIINVESTIMENTI 

A IMPRESE CONTROLLATE

U.2.03.03.01.000 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14
SVILUPPO 

ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LO 

SVILUPPO 
ECONOMICO E LA 
COMPETITIVITA'

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z5560_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 45.162,03 0,00 45.162,03 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

02810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  -
Retribuzioni  in denaro

U.1.01.01.01.000 9.741,88 3.846,88 5.895,00 3.846,88 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

02810/8025_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Finanziamento Stato -Fondo di  
rotazioneex legge 183/87  - 

Retribuzioni  in denaro.(RIF. CAP. 
01218_E)

U.1.01.01.01.000 13.755,00 0,00 13.755,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

02810/8045_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

FINANZIAMENTO CON FONDI  
COMUNITARI FSE- Retribuzioni 
in denaro.(RIF. CAP. 01219_E)

U.1.01.01.01.000 19.650,00 0,00 19.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

C2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  -
CONTR.SOCIALI EFFETTIVI A 

CARICO ENTE

U.1.01.02.01.000 2.725,10 1.227,18 1.497,92 1.227,18 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

C2810/8025_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Finanziamento Stato -Fondo di  
rotazioneex legge 183/87  - 

CONTR.SOCIALI EFFETTIVI 
ACARICO ENTE.(RIF. CAP. 01218_E)

U.1.01.02.01.000 3.495,15 0,00 3.495,15 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

C2810/8045_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

FINANZIAMENTO CON FONDI  
COMUNITARI FSE- CONTR.SOCIALI 

EFFETTIVI A CARICO ENTE.(RIF. 
CAP. 01219_E)

U.1.01.02.01.000 4.993,07 0,00 4.993,07 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

E2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  -
CONTR. SOCIALI

U.1.01.02.02.000 75,00 75,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  - 
IRAP

U.1.02.01.01.000 791,36 326,99 464,37 326,99 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B2810/8025_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Finanziamento Stato -Fondo di  
rotazioneex legge 183/87  - IRAP. 

(RIF. CAP. 01218_E)

U.1.02.01.01.000 1.169,18 0,00 1.169,18 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202218

8 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

MISSIO
NE DESCRIZIONE 

PROGR
AMMA DESCRIZIONE TITOLO CDR

MACROAG
GREGATO DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B2810/8045_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

FINANZIAMENTO CON FONDI  
COMUNITARI FSE- IRAP.          

(RIF. CAP. 01219_E)

U.1.02.01.01.000 1.670,30 0,00 1.670,30 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
D2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  -
ORGANIZZAZIONE EVENTI, 

PUBBLICITA'

U.1.03.02.02.000 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
F2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  - 
ALTRISERVIZI

U.1.03.02.99.000 4.472,52 4.472,52 0,00 4.472,52 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 1.07 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
G2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: As s i stenza 
Tecnica  - Spes ecorrenti  -

Cofinanziamento regiona le  -
TRASF.CORRENTI AMM.NI LOCALI

U.1.04.01.02.000 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 4.00 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
A2808/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
OCCUPAZIONE-PRIORITA' 

8.7MODERNIZZAZIONE MERCATO 
DEL LAVORO-COFINANZIAMENTO 

REGIONALE -ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 4.145,77 0,00 4.145,77 0,00 0,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER IL 

LAVORO E 
LAFORMAZIONE 
PROFESSIONALE

1 4.00 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02807/8020_S

POR FSE 2014-2020: ASSE 
OCCUPAZIONE-PRIORITA' 

8.5ADATTAMENTO AI 
CAMBIAMENTI- 

COFINANZIAMENTOREGIONALE -
TRASF.CORRENTI AMM.NI LOCALI

U.1.04.01.02.000 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z5960_S

RETRIBUZIONI E TRATTAMENTO 
ACCESSORIO RICORRENTEAL 
PERSONALE  DELLA GIUNTA 

REGIONALE, ANCHEA TEMPO 
DETERMINATO -LR 16/12/83 N.46-

(SPESE OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 115.932,82 0,00 115.932,82 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z5961_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 126.224,45 0,00 126.224,45 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.09 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

Z5963_S

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' 

PRODUTTIVESULL'AMMONTARE 
DELLE RETRIBUZIONI 

CORRISPOSTE ALPERSONALE 
DELLA GIUNTA REGIONALEANCHE 
A TEMPODETERMINATO. ART.10 

D.LGS N.446/97- SPESAOBBLIGAT.

U.1.02.01.01.000 48.636,22 0,00 48.636,22 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 4.04 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
D7682_S

SPESE PER FUNZIONI TRASFERITE 
NELL'AMBITO DEGLIINTERVENTI 

DI CUI ALL'ART. 3,COMMA 1, 
DELLAL. 499/99 - (RIF. CAP.662_E; 

CAP. 2407_E) -ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 120.000,00 43.108,94 76.891,06 43.108,94 21.554,47 21.554,47 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 4.04 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
E7682_S

SPESE PER FUNZIONI TRASFERITE 
NELL'AMBITO DEGLIINTERVENTI 

DI CUI ALL'ART. 3,COMMA 1, 
DELLAL. 499/99 - (RIF. CAP.662_E; 
CAP. 2407_E) -TRASF. CORRENTI A 

IMPRESE CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 200.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 4.05 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
A3828_S

SPESE PER FAR FRONTE AGLI 
ADEMPIMENTIDERIVANTI DALLE 

VARIE EMERGENZE 
FITOSANITARIE(RIF. CAP. 

00757_E) - ALTRI BENI CONSUMO

U.1.03.01.02.000 3.204,74 0,00 3.204,74 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 4.05 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
E3828_S

SPESE PER FAR FRONTE AGLI 
ADEMPIMENTIDERIVANTI DALLE 

VARIE EMERGENZE 
FITOSANITARIE -(RIF. CAP. 

00757_E) - UTILIZZO BENI DI 
TERZI

U.1.03.02.07.000 116.761,65 77.841,10 38.920,55 77.841,10 38.920,55 38.920,55 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 4.05 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
E3829_S

UTILIZZO PROVENTI DERIVANTI 
DAI VERSAMENTIDELLA TARIFFA 
FITOSANITARIA DI CUI ALL'ART. 
55,D.LGS. 214/2005. (RIF. CAP. 
53_E) - UTILIZZO BENIDI TERZI

U.1.03.02.07.000 35.798,35 23.865,57 11.932,78 23.865,57 11.932,79 11.932,79 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E 

DEL 
SISTEMAAGROALIME

NTARE

1 4.06 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
G7824/8020_S

SPESE  PER  IL FINANZIAMENTO 
DEI PROGRAMMI   

INTERREGIONALI IN 
AGRICOLTURA - ART.2, COMMA 6, 

LEGGE 491/93 DELIBERA CIPE 
18/12/96 - ART.2,COMMA 

2,L.499/99.-FINANZIAMENTO CON 
FONDI PROPRI REGIONALI - ALTRI 

SERVIZI

U.1.03.02.99.000 49.838,12 24.919,06 24.919,06 24.919,06 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 4.08 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
44195/6060_S

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE 
FUNZIONI AMMINISTRATIVE IN 

MATERIA DI PROGRAMMAZIONEI 
ITTICA REGIONALE - L.R. 

22/10/2008, N. 15 - UTILIZZO 
PROVENTIL.R. 15/2008 - (RIF. CAP. 
00055_E; 00056_E) -TRASF. CORR. 

A ISTIT. SOCIALI PRIVATE.

U.1.04.04.01.000 35.341,48 0,00 35.341,48 0,00 0,00 0,00 0,00



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 19

9 
 

 

 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

MISSIO
NE

DESCRIZIONE PROGR
AMMA

DESCRIZIONE TITOLO CDR MACROAG
GREGATO

DESCRIZIONE CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

 VARIAZIONE 
FPV 2022 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023 

 VARIAZIONE 
FPV 2023 

  VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024 

 
VARIAZIONE 

FPV 2024 

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'AGRICOLTURA, 
ISISTEMI 

AGROALIMENTARI, 
LA CACCIA E LA PESCA

1 4.04 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

03589_S

SPESE CORRENTI IN VIA DI 
ANTICIPAZIONE PERGARANTIRE 

L'AVVIO DELLE MISURE DEL PIANO 
DISVILUPPO RURALE 2007/2013 E 

2014/2020 DI CUI ALREG. CE 
1698/2005 E AL REG. UE 

1305/2013 DARIMBORSARE DA 
PARTE DELL'AGEA. (RIF. 

CAP.02753_E)- RETRIBUZIONI IN 
DENARO

U.1.01.01.01.000 66.850,00 0,00 66.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'AGRICOLTURA, 
ISISTEMI 

AGROALIMENTARI, 
LA CACCIA E LA PESCA

1 4.04 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A3589_S

SPESE CORRENTI IN VIA DI 
ANTICIPAZIONE PERGARANTIRE 

L'AVVIO DELLE MISURE DEL PIANO 
DISVILUPPO RURALE 2007/2013 E 

2014/2020 DI CUI ALREG. CE 
1698/2005 E AL REG. UE 

1305/2013 DARIMBORSARE DA 
PARTE DELL'AGEA. (RIF. CAP. 

02753_)- CONTRIBUTI SOCIALI

U.1.01.02.01.000 16.986,59 0,00 16.986,59 0,00 0,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTA
RI E PESCA

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'AGRICOLTURA, 
ISISTEMI 

AGROALIMENTARI, 
LA CACCIA E LA PESCA

1 4.04 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

R3589_S

SPESE CORRENTI IN VIA DI 
ANTICIPAZIONE PERGARANTIRE 

L'AVVIO DELLE MISURE DEL PIANO 
DISVILUPPO RURALE 2007/2013 E 

2014/2020 DI CUI ALREG. CE 
1698/2005 E AL REG. UE 

1305/2013 DARIMBORSARE DA 
PARTE DELL'AGEA. (RIF. CAP. 

02753_E)- IRAP

U.1.02.01.01.000 5.682,25 0,00 5.682,25 0,00 0,00 0,00 0,00

17

ENERGIA E 
DIVERSIFICAZIO
NE DELLE FONTI 
ENERGETICHE

02

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER 

L'ENERGIA E LA 
DIVERSIFICAZIONE 

DELLE FONTI 
ENERGETICHE

2 3.06 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

06733/8020_S

POR FESR 2014-2020: Azione 
4.2.1. SmartBuildings-

Cofinanziamento regiona le - 
Contributiagl i  inves timenti  

Amm.ni  Loca l i

U.2.03.01.02.000 64.437,98 0,00 64.437,98 0,00 0,00 0,00 0,00

18

RELAZIONI CON 
LE ALTRE 

AUTONOMIE 
TERRITORIALI E 

LOCALI

01

RELAZIONI 
FINANZIARIE CON LE 
ALTRE AUTONOMIE 

TERRITORIALI

1 1.09 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z6461_S

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
A CARICO DELLA REGIONE PER IL 

PERSONALE DELLAGIUNTA 
REGIONALE ANCHE A TEMPO 

DETERMINATO.L.R.16/12/1983 N. 
46  (SPESA OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 12.523,51 0,00 12.523,51 0,00 0,00 0,00 0,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMEN
TI

01 FONDO DI RISERVA 1 1.11 1.10
ALTRE SPESE 

CORRENTI
06140_S

FONDO DI RISERVA PER 
L'INTEGRAZIONE 

DELLEAUTORIZZAZIONI DI CASSA.  
ART. 44, L.R.28/02/2000, N. 13.

U.1.10.01.01.000 0,00 0,00 -10.210.858,72 0,00 0,00 0,00 0,00

11.017.272,08 806.413,36 0,00 806.413,36 106.907,81 106.907,81 0,00TOTALE VARIAZIONE



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202220

FO
N

DO
 P

LU
RI

EN
N

AL
E 

VI
N

CO
LA

TO
 P

ER
 S

PE
SE

 C
O

RR
EN

TI

FO
N

DO
 P

LU
RI

EN
N

AL
E 

VI
N

CO
LA

TO
 P

ER
 S

PE
SE

 IN
 C

O
N

TO
CA

PI
TA

LE



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 21



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202222



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 23



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202224



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 25



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202226



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 27



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202228



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 29



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202230



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 31



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 202232



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 9 del 2 marzo 2022 33



MARIA BALSAMO - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ITA <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


